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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 25. februar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

178 (BU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

(MFU) Esben Lunde Larsen (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 178: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor aflønning af borgerlige ombud, der mod-

regnes i efterlønnen, ikke tæller med ved optjening af skattefri præmie?” 

 

 

Endeligt svar: 

Muligheden for at optjene en skattefri præmie i efterlønsordningen blev indført 

med den fleksible efterløn i 1999. Formålet med den skattefri præmie er at give en 

væsentlig økonomisk tilskyndelse for den enkelte til at udskyde tidspunktet for til-

bagetrækning og vil dermed bidrage til at øge arbejdsudbuddet. 

 

Når man opfylder betingelserne for at optjene skattefri præmie, begynder man at 

optjene skattefri præmie ved beskæftigelse på grundlag af lønarbejde eller selv-

stændig virksomhed.  

 

Optjening af skattefri præmie sker efter de samme principper og på grundlag af 

samme beskæftigelse, som benyttes til optjening af ret til arbejdsløshedsdagpenge. 

For lønmodtagere sker optjeningen således efter bekendtgørelse om beskæftigel-

seskrav for lønmodtagere og dagpengeperiode og for selvstændige erhvervsdriven-

de efter bekendtgørelse om drift af selvstændig virksomhed. 

 

Indtægter fra hverv og borgerlige ombud, som ikke anses for lønarbejde, vil derfor 

ikke kunne medregnes til optjening af skattefri præmie. 

 

 

Venlig hilsen 
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